國外營運機構兌換差額 $ 33,926  $ -  $ (21,065)  $ 12,861

 確定福利計畫  650   (90)   -   560

  未實現兌換損失  -   56   -   56

 其  他  269   (70)   -   199

 $ 34,845  $ (104)  $ (21,065)  $ 13,676

遞延所得稅負債
 112 年度

 1 月 1 日餘額  認列於損益

認列於其他

綜合損益  12月31日餘額

時間性差異

 採權益法之投資損益 $ 304,147  $ 5,227  $ -  $ 309,374

 $ 304,147  $ 5,227  $ -  $ 309,374

 111 年度

 1 月 1 日餘額  認列於損益

認列於其他

綜合損益  12月31日餘額

時間性差異

 採權益法之投資損益 $ 283,042  $ 21,105  $ -  $ 304,147

未實現兌換利益(損失)  63,792   (63,792)   -   -

 $ 346,834  $ (42,687)  $ -  $ 304,147

5.本公司營利事業所得稅結算申報案件，業經稅捐稽徵機關核定至民國 110

年度。

(二十)每股盈餘(虧損)
單位：每股元

 112年度  111年度

基本每股盈餘(虧損) $ 6.50  $ (9.59)

用以計算每股盈餘之淨利及普通股加權平均股數如下：

本期淨利(損失)

 112年度  111年度

用以計算基本每股盈餘(虧損)之

淨利(損失) $ 107,590

$ (69,779)

股  數   單位：仟股

 112年度  111年度

用以計算基本每股盈餘(虧損)之

  普通股加權平均股數 16,540  7,280

- 37 -

計算每股盈餘時，減資彌補虧損之影響業已追溯調整，減資彌補虧損基

準日訂於民國 112 年 6 月 12 日。因追溯調整，民國 111 年 1 月 1 日至 12

月 31 日基本每股虧損變動如下：

單位：每股元

 追溯調整前  追溯調整後

111年1月1日
至12月31日

111年1月1日
至12月31日

基本每股虧損 $ (0.48)  $ (9.59)

(二十一)現金流量資訊

來自籌資活動之負債變動

民國 112 年度
  112年1月1日  現金流量  匯率影響  其他  112年12月31日

租賃負債

(流動及非流動)  $ 38,241  $ (25,194)  $ (306)  $ 16  $ 12,757

存入保證金   7,623   3,042   -   -   10,665

應付重整債權

(帳列其他流動負債)   2,137,475   (134,076)   -   -   2,003,399

合  計  $ 2,183,339  $ (156,228)  $ (306)  $ 16  $ 2,026,821

民國 111 年度
  111年1月1日  現金流量  匯率影響  其他  111年12月31日

短期借款  $  796,459  $ -  $ 79,272  $ (875,731)  $ -

租賃負債

(流動及非流動)   60,882   (24,459)   943   875   38,241

存入保證金   7,709   (86)   -   -   7,623

合  計  $ 865,050  $ (24,545)  $ 80,215  $ (874,856)  $ 45,864

七、關係人交易

(一)母公司與最終控制者：

本公司為各合併個體之最終控制者，本公司與子公司間之交易金額及

餘額，於編製合併財務報告時已予以銷除，並未揭露於本附註。

(二)主要管理階層薪酬如下：

 112年度  111年度

薪資及其他短期員工福利 $ 11,796  $ 12,238

退職後福利  293   293

合   計 $ 12,089  $ 12,531

本公司及子公司於民國 112 及 111 年度租賃汽車予主要管理階層使用

之租金支出皆為 352 仟元。

- 38 -

八、質押之資產

本公司及子公司之資產提供作為擔保或用途受有約束之情形彙總並說明

如下：

質 押 資 產  112年12月31日  111年12月31日

其他金融資產-非流動(註)  $ 8,231  $ 30,000

註：係名家環球有限公司請求假扣押執行新台幣 30,000 仟元，並經本公司足

額提存可轉讓定期存單 30,000 仟元，以及本公司部分重整債權經高等法

院民事裁定認定為有異議之債權，因該債權人提起確認之訴，故本公司仍

應暫將該重整債權列入重整計劃並依法提存。民國 110 年 6 月 24 日經臺

灣桃園地方法院通知，原告撤回起訴狀，並於民國 110 年 6 月 30 日裁定

名家環球有限公司撤銷假扣押，另於民國 112 年 3 月 14 日聲請取回擔保